

فعالیت اصناف

تا ۲۳ فروردین تعطیل است

در پی اعلام آخرین مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا، اتاق اصناف ایران اعلام کرد که هیچ کدام از اصناف تا ۲۳ فروردین اجازه بازگشایی واحد صنفی خود را ندارند.

روابط عمومی اتاق اصناف ایران اعلام

کرد: براساس آخرین مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا و اعلام ریاست جمهوری مبنی بر آغاز فعالیت واحدهای صنفی کم‌خطر (به جز استان تهران) از ۲۳ فروردین، لیست مشاغل و زمان فعالیت رسته‌های صنفی مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در کارگروهی متشکل از نمایندگان وزارت بهداشت و وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) در محل اتاق اصناف ایران در حال تهیه است.
بدیهی است بلافاصله پس از تأیید نهایی مسئولان ذیربط در ستاد ملی مقابله با کرونا، لیست مذکور از همین طریق اعلام و به اطلاع کلیه فعالان صنفی در سراسر کشور خواهد رسید.

تمامی واحدهای صنفی در سراسر کشور تا تاریخ ۲۳ فروردین مکلف به رعایت ضوابط و دستورالعمل‌های ابلاغی در مصوبات پیشین هستند؛ لذا هیچ واحد صنفی خارج از عرف مصوبات گذشته حق بازگشایی محل کسب و کار خود را تا آن موقع ندارد.

سر مقاله

شلیک ایرانی

به قلب کرونا

■ **سیدمحمد موسی کاظمی**

جولان ویروس تاجدار باعث‌شده تا در کنار کادر درمانی، بسیاری از نظامیان نیز در سراسر جهان در جبهه‌ای رزمایش‌نشده قرارگیرند. در ایران نیروهای مسلح از نخستین روزهای شیوع کرونا وارد عمل شدند. شیوع کویید۱۹ در کشورهای مختلف، پزشکان، پرستاران و مجموعه کادر درمانی را در خط مقدم مبارزه با این ویروس قرار داده‌است.

بسیاری بحران کرونا را جدی‌ترین چالش بین‌المللی از زمان بروز جنگ‌جهانی دوم به این سو می‌خوانند. با نگاهی به سیر شمار مبتلایان و قربانیان شیوع کرونا می‌توان شاهد افزایش چشمگیر این آمار بود. هرچند در بسیاری از جوامع شمار قربانیان بیماری‌هایی چون سرطان، تصادفات رانندگی، درگیری‌های نظامی و ... به شکی آشکار بیشتر از کرونا است اما این واقعیت انکارناپذیر است که اپیدمی کنونی هراس‌انگیزتر از هر تهدیدی پیش روی شهروندان و دولت‌ها خوندنایی می‌کند و در کنار جان انسان‌ها، نفس اقتصادهای ملی و به تبع آن اقتصاد جهانی را به شمارانداخته‌است.

ماهیت ستیزه‌جوی این اپیدمی و هزینه‌های کمرشکن آن باعث شده که شهروندان و دولت‌ها خود را در جنگی تمام‌عیار ببینند و همچنان که اشاره شد، کارگزاران ساختار پدهاشت و درمان نزدیک به ۲۱۰ کشور جهان، سربازان خط مقدم نبردی سخت با ویروس کشنده به حساب آیند. در منازعات و درگیری‌های نظامی، جایگاه پزشکان و امدادگران غالباً در صف دوم جنگ و پشت سر افسران و سربازان مجهز به انواع جنگ‌افزرها بوده و این در حالی است که در هفته‌های گذشته صفوف نبرد، شاهد جابجایی آشکاری شده‌است به این معنا که در بسیاری از کشورها قوای مسلح اعم از نیروهای نظامی و انتظامی نقش تکمیلی را در مبارزه با اپیدمی برعهده گرفته‌اند.

گسترش بیماری کرونا در کشوری چون آمریکا باعث‌شد که رئیس‌جمهوری این کشور پس از چند هفته بی‌تفاوتی و بی‌عملی قبایل حمله ویروس کشنده و حتی متسخر کسانی که از ناخت و تاز اپیدمی اظهارنگرانی می‌کردند، ناگزیر از واکنش جدی‌تری شده و با تن دادن به واقعیات پیش روی، اعلام وضعیت فوق‌العاده و جنگی کند. در ادامه این روند بود که «دونالد ترامپ» با استناد به قانون وضعیت جنگی، شرکت‌های بزرگ آمریکایی همچون فورد و جنرال موتورز را موظف کرد که فوراً اقدام به تولید دستگاه‌های تنفسی کنند.

در کشورهای اروپایی نیز نیروهای پلیس و ارتش ماموریت حفظ نظم و مقررات قرنطینه را برعهده گرفته‌اند. در شرایطی که حضور فیزیکی پلیس در بسیاری از جوامع اروپایی به طور سنتی و متداول و در شرایط عادی کمتر به چشم می‌آید، این روزها قوای مسلح از فرانسه گرفته تا ایتالیا و اسپانیا با تجهیزات کامل در ماموریت حفظ مقررات جدید آمد و شد و الزامات قرنطینه به سر می‌برند.

لزم دخالت ارتش در فرایند مقابله با کرونا نخستین بار در چین به چشم آمد؛ کشوری که برای نخستین بار اپیدمی در آن بروز یافت و پس از آن با اعمال مقررات بسیار سختگیرانه، قوای مسلح ماموریت جلوگیری از شکستن قرنطینه و مقررات سرکوب اپیدمی را یافتند.

ادامه در صفحه ۲

سیاست‌های جدید برای مقابله با کرونا اعلام شد؛

تهران در آستانه بحران؟!!

تصمیمات مهم روحانی درباره زمان و شکل فعالیت ادارات، کسب و کارها و مدارس



معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد؛

طرح اقدام ملی مسکن منتظر دستور ستاد مقابله با کرونا

۳

واکنش وزیر علوم به پیشنهاد مجلس درباره لغو کنکور

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به پیشنهاد مجلس مبنی بر برگزار نشدن کنکور سراسری در سال ۹۹ واکنش نشان داد.

«متصور غلامی» وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در واکنش به پیشنهاد مجلس مبنی بر عدم برگزاری کنکور سراسری سال ۹۹ و اینکه آیا امکان برگزار نشدن این آزمون وجود دارد یا خیر؟ گفت: در مورد کنکور سال جدید، با توجه به اینکه در تابستان برگزار می‌شود، اظهارنظر هنوز زود است.وی در گفتگو با ایلنا با اشاره به جذب دانشجو بر اساس سوابق تحصیلی گفت: در شرایط عادی هم بخش قابل توجهی از رشته‌های دانشگاهی از طریق بررسی سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد و در سال جاری نیز این امکان وجود دارد.

غلامی تأکید کرد: باید تلاش شود تا با اطلاع‌رسانی کارشناسی شده، تعداد بیشتری از داوطلبان ورود به دانشگاه، متقاضی ورود از طریق سوابق تحصیلی خود باشند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پاسخ به این سوال که آیا در صورت عدم برگزاری کنکور دانشگاه‌های ما زیر ساخت لازم برای جذب دانشجو را در رشته‌های تراز بالا دارند؟ گفت: بدیهی است که برای رشته‌های پُرتعداد



هنوز برگزاری آزمون لازم است و جایگزین مورد قبول تعیین نشده است. امیدوارم تا زمان برگزاری آزمون سراسری دانشگاه‌ها مشکل ناشی از شیوع بیماری کرونا برطرف شود.

«ابراهیم خدایی» رئیس سازمان سنجش آموزش کشور هم درباره به تعویق انداختن آزمون کنکور سراسری سال ۹۹ به ایلنا گفت: ما در بحث کنکور سراسری زمانی می‌توانیم تصمیم‌گیری کنیم که تقویم آموزشی آموزش و پرورش بسته شده باشد.

وی در ادامه بیان کرد: ابتدا باید بدانیم؛ در چه زمانی کلاس‌های آموزش و پرورش به اتمام می‌رسد و یا برگزاری کلاس‌های فشرده آن‌ها به چه صورتی است. ستاد ملی

مقابله با کرونا مصوبه‌ای در رابطه با این موضوع دارد، به این صورت که ۲۰ روز پس از امتحانات نهایی، کنکور سراسری برگزار می‌شود.

خدایی اضافه کرد: همه این اقدامات به تقویم و برنامه آموزشی، شروع کلاس‌ها و برگزاری آن‌ها ارتباط پیدا می‌کند و یک زنجیره به هم پیوسته است، به همین خاطر ما نمی‌توانیم بگوییم چه بحثی در زمینه کنکور وجود دارد. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور بیان کرد: اگر تقویم آموزشی بسته شود، تاریخ کنکور هم در جلسه شورای سنجش بررسی شده و درباره زمان آن تصمیم‌گیری خواهد شد، همچنین محتوای امتحانی و اینکه مواد درسی به چه صورتی باشد، هگی منوط به تقویم آموزشی است. وی بیان کرد: تا زمانی که از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا، وضعیت پایدار اعلام نشود، مدارس باز نخواهند شد و در نتیجه تقویم آموزشی اعلام و تکمیل نمی‌شود. تصمیماتی که گرفته می‌شود به نفع کشور، مصالح ملی و مصالح دانش آموزان است.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در پایان اظهار داشت: ما باید چارچوب قوانین و ضوابطی که ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب می‌کند را مد نظر قرار دهیم و بر اساس آن پیش برویم.



چهار تغییر مهم برای خداحافظی با اختلال در بورس

بسیارند. آن‌ها به صورت تلفنی یا حضوری از کارگزارشان می‌خواهند که راس ساعت هشت و ۳۰ دقیقه برایشان سفارش را ثبت کند تا در ابتدای صف معاملات قرار بگیرند. کارگزاری‌ها همه این سفارش‌ها را جمع کرده و با هم به صورت گروهی ثبت می‌کنند. از آنجا که در ثبت سفارش‌های گروهی معلوم نیست سفارش کدام سهامدار اول ارسال شود، همیشه معضل تقدم و تاخر بین سفارش‌ها به وجود می‌آید.

به گزارش فرارو، سازمان بورس برای جلوگیری از این اتفاق و همچنین کاهش بار سفارش‌ها روی هسته معاملات در ساعات اولیه آغاز به کار بازار، زمان ثبت سفارش‌های گروهی را تغییر داده و از هشت و ۳۰ دقیقه به هشت و ۳۲ دقیقه موکول کرده است. با این حساب دیگر کارگزاری‌ها نمی‌توانند راس ساعت آغاز معاملات سفارش گروهی ثبت کنند. این تغییر جدید از شنبه این هفته آغاز شده و تا اطلاع ثانوی ادامه دارد.

۴- حداکثر ۲۰۰ هزار سهم در هر سفارش قابل معامله است. محدودیت حجمی یا حداکثر تعداد سهام قابل معامله در هر سفارش بر اساس آخرین اطلاعیه سازمان فراپورس تغییر کرده و حالا سهامداران در هر سفارش نهایتاً می‌توانند ۲۰۰ هزار سهم یک نماد را خرید و فروش کنند. این رقم برای شرکت‌هایی است که سرمایه پایه آن‌ها بالای ۱۰۰ میلیون تومان باشد. محدودیت حجمی سفارش برای بقیه شرکت‌ها با سرمایه پایه کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان، ۱۰۰ هزار سهم تعیین شده است. پیش از این محدودیت حجمی برای هر نماد مضربی از واحد پایه معاملاتی تعیین می‌شد، اما بر اساس دستورالعمل جدید، هر سهامداران می‌توانند نهایتاً ۲۰۰ هزار سهم را برای خرید یا فروش ثبت سفارش کند. این مورد قرار است از چهارشنبه ۲۰ فروردین‌ماه اجرا شود.

تشریح اقدامات شهرداری تهران در مقابله با کرونا



۶

شروط ۴گانه

برای دریافت کمک بلاعوض دولت

سختگوی سازمان برنامه شرایط مشمول شدن در کمک بلاعوض نقدی دوران کرونا را تشریح کرد و گفت: کمک بلاعوض دولت فعلاً فقط برای اقشار شدیدا آسیب پذیر پیش بینی شده است. مهدی قمریان، سختگوی سازمان برنامه و بودجه کشور درباره اینکه حدود سه میلیون نفری که مشمول دریافت کمک بلاعوض ماهانه دولت (چهار ماه اسفند، فروردین، اردیبهشت و خرداد) در پی بیماری کرونا شده‌اند، چه شرایطی دارند.

۳



سهمیه بنزین

کارت سوخت

از بین نمی رود

۴

ناو هواپیمابر «هری ترومن» خاورمیانه را

ترک می‌کند

مقام‌های مسئول آمریکایی روز چهارشنبه تأکید کرده بودند که خدمه‌ای که همچنان در این کشور باقی مانده‌اند می‌توانند به بحران پاسخ دهند اما تخلیه بخش عمده نیروهای ناو رزولت باعث فشار وارد شدن به روی کلیت ناوگان شده است در حالی که یک ناو دیگر یعنی ناو رونالد ریگان نیز به دلیل انجام عملیات‌های نگهداری پهلو گرفته است. یک مقام آمریکایی در گفتگو با نشریه فارن پالیسی این کشور تأیید کرد پنتاگون قصد دارد به دنبال تشدید شیوع کروناویروس در واحدهای ارتش آمریکا و به ویژه ناو تئودور روزولت، یک ناو هواپیمابر را از خاورمیانه خارج کند.

به گزارش ایسنا، یک مقام نظامی سابق آمریکا با اعلام خبر قصد وزارت دفاع این کشور برای خارج ساختن «ناو هواپیمابر یواس‌اس هری ترومن» از خاور میانه از احتمال پیوستن این ناو به ناوگان اقیانوسیه ارتش آمریکا خبر داد.

آمریکا این ناو خود را سال گذشته به بهانه بازدارندگی علیه ایران در خلیج فارس مستقر ساخت.

پیشتر ژنرال کنت مکزی، مقام ارشد ارتش آمریکا در خاورمیانه اعلام کرده بود که این ناو قرار است همچنان در منطقه باقی بماند اما حالا قرار است که این کشتی بر طبق برنامه جابجایی چرخشی خود منطقه را ترک کند. این گزارش در حالی منتشر شده که اخیراً ده‌ها ملوان در ناو هواپیمابر تئودور روزولت آمریکا به کرونا مبتلا شده‌اند و کاپیتان این ناو نیز به دلیل قصور در جلوگیری از وقوع این بحران در ناو برکنار شد. ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا حرف آخر را در خصوص هرگونه تصمیم برای به کارگیری دیگر ادوات ارتش برای جبران متوقف شدن کار تئودور روزولت خواهد زد.

به گزارش مکنصر، سختگوی ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت، هنوز نمی‌تواند در خصوص عملیات‌ها و مکان‌های بعدی ناوهای هواپیمابر این کشور اظهار نظر کند. او اظهار کرد: ناوگان اقیانوسیه آماده اجرایی ساختن تمامی تعهدات عملیاتی است.

ناو هواپیمابر تئودور روزولت با حدود پنج هزار خدمه هم‌اکنون در گوام پهلو گرفته است و بخش قابل توجهی از خدمه آن برای قرنطینه شدن به ساحل منتقل شده‌اند.

اعتراف سر کرده داعش در افغانستان به ارتباط با

سازمان های اطلاعاتی منطقه

«عبدالله اروکزئی» معروف به اسلم فاروقی رهبر شاخه خراسان گروهک تروریستی داعش در اعترافات اولیه خود از ارتباطات گسترده سازمان‌های اطلاعاتی منطقه‌ای با این گروه پرده برداشته است.

اداره امنیت ملی افغانستان در اطلاعیه‌ای نوشت که اسلم فاروقی سرکرده گروهک تروریستی داعش شاخه خراسان با ۱۹ تن از همکاران نزدیک خود دستگیر شدند.این اداره افزود: قاری زاهد و سیف الله مشهور به ابوطلحه پاکستانی طی یک عملیات هدفمند و پیچیده توسط نیروهای ویژه امنیت ملی دستگیر شدند.براساس اطلاعیه اداره امنیت ملی افغانستان، فاروقی، ساکن اصلی منطقه اخندزادگان اورکزئی اجنسی پاکستان است .

وی پیش از رهبری شاخه خراسان داعش به عنوان مسئول نظامی شهر پشاور پاکستان، فرمانده گروه داعش مستقر در دره عبدالخیل شهرستان «اچین» استان ننگرهار و بخش مسئول عملیات‌های داعش در خیبر اجنسی بوده است.

اداره امنیت ملی افغانستان افزود که فاروقی پس از کشته شدن ابوسعید باجوری به عنوان استاندار داعش در افغانستان تعیین گردید و روابط تنگاتنگی با سایر شبکه‌های تروریستی مانند لشکر طیبه و شبکه حقانی نیز داشت که این ارتباطات اکنون در سطوح مختلف گروه داعش شاخه خراسان گسترش یافته است.بر اساس اعلام اداره امنیت افغانستان ، قاری زاهد مشهور به معاذ مسئول نظامی داعش در افغانستان و سیف الله مشهور به ابوطلحه پاکستانی مسئول جلب و جذب و تنظیم افراد در بخش های مختلف داعش در ننگرهار افغانستان بوده اند.